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با عملیاتی شدن سامانه صدور گواهینامه تا ۲ هفته آینده

خدمات مربوط به گواهینامه را از اپلیکیشن 
»پلیس من« بگیرید

معاون اجرایی پلیس راهور گفت: سامانه و زیرساخت های صدور 
گواهینامه آماده شده است و ظرف دو هفته آینده عملیاتی می شود.

به گزارش ایسنا، سردار حسین رمضانی در یک برنامه رادیویی 
درباره موضوع هوشمندسازی نرم افزارهای راهور، اظهار کرد: تدبیر 
فرمانده کل انتظامی کشور و رئیس پلیس راهور فراجا بر این است 
که هوشمند سازی در تمام فرایندها اعم از خدمات ترافیک و عملیات 
ترافیک پیاده سازی شود تا با بررسی دقیق و درست، بهترین تصمیمات 
مدیریت و استراتژیک گرفته شود و بهترین خدمات را در دو حوزه به 

مردم ارائه دهیم. 
سردار رمضانی اظهار کرد: در حال حاضر بخش عمده ای از فعالیت های 
شماره گذاری، تعویض پلاک و پرداخت خلافی و عوارض روی سکوی 
اینترنتی و از طریق اپلیکیشن »پلیس من« قابل انجام است. این 
خدمات و همچنین عملیات تعیین اصالت خودرو ظرف ۴۵ دقیقه انجام 
می شود. وی با اعلام اینکه سامانه و زیرساخت های صدور گواهینامه 
آماده شده و ظرف دو هفته آینده عملیاتی می شود، گفت: مردم 
برای درخواست تعویض و المثنی گواهینامه دیگر لازم نیست مراجعه 
حضوری به پلیس راهور داشته باشند و از طریق اپلیکیشن »پلیس من« 

می توانند این خدمات را به صورت غیرحضوری دریافت کنند.
 

اعلام نتایج آزمون استخدامی جدید آموزش و پرورش 
تا ۲ هفته آینده

 معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشور گفت: نتایج آزمون استخدامی جدید آموزش و پرورش برای جذب 

گفتاردرمان و کاردرمان، تا ۲ هفته آینده اعلام می شود.
به گزارش فارس، حمید طریفی حسینی افزود: آزمون استخدامی جدید 
آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی مربی امور آموزش معلولین، امروز در 
مراکز استان ها، برگزار شد. تلاش می کنیم نتایج اولیه این آزمون تا 
۲ هفته دیگر اعلام شود. پس از آن، افراد به مرحله مصاحبه و ارزیابی 

می روند.  تکمیلی 
طریفی حسینی افزود: در آزمون رشته شغلی مربی امور آموزش معلولین، 
یک هزار نفر جذب می شوند و با عنوان گفتار درمان و کاردرمان در 

سال جاری در مدارس و مراکز توانبخشی فعالیت می کنند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا:

 برای درخواست معافیت تحصیلی 
نیاز به مراجعه حضوری نیست

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از درخواست معافیت تحصیلی 
بدون نیاز به مراجعه حضوری با توجه به هوشمندسازی سامانه معافیت 

داد. خبر  تحصیلی 
سردار تقی مهری، در گفت وگو با مهر افزود: پسرها وقتی به سن قانونی 
۱۸ سال تمام می رسند یا باید ادامه تحصیل بدهند یا به خدمت مقدس 
سربازی اعزام شوند. اتفاق مهمی که از سال گذشته تا کنون افتاده، 
هوشمند سازی سامانه معافیت تحصیلی است. از طریق هماهنگی که با 
وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش در کشور داشتیم همه کسانی 
که در کنکور قبول می شوند، از طریق اینترنت می توانند درخواستشان را 
اعلام کنند و بدون مراجعه حضوری به مقرهای انتظامی، مسأله معافیت 

آنها انجام می شود. 
وی گفت: در این طرح با بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ دانشگاه نیز ارتباط داریم. 
دانشگاه بعد از انتخاب واحد توسط دانشجو وضعیت را به سازمان وظیفه 

عمومی اعلام می کند و ما معافیت تحصیلی را می دهیم.
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معاون وزیر آموزش و پرورش در گفت و گو با »ایران«:

شانس قبولی دانش آموزان رشته ریاضی در کنکور بیشتر از سایر رشته هاست

تلاش می کنیم تعداد دانش آموزان رشته ریاضی فیزیک را افزایش دهیم

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

گزارش

چندی پیش خبری مبنی بر هشدار 
کاهش تعداد دانش آموزان در رشته 
ریاضی فیزیک منتشر شد. ورودی 
دانش آموزان رشته ریاضی از سال 
 ۲۷,۱۲ 1392-1391 حدود  تحصیلی 
درصد بود که تا سال ۱۴۰۰ به ۱۴,۵۶ 
درصد )تقریباً نصف( کاهش پیدا 
 1401-1402 کرد. در سال تحصیلی 
بعد از ۹ سال روند کاهشی، شاهد 
روند افزایشی جمعیت دانش آموزان 
رشته ریاضی فیزیک بودیم. گرچه 
سال هاست به این موضوع اشاره 
می شود و لازم است دانش آموزان 
دقیق تر رشته های تحصیلی را بررسی 
کنند، اما یکی از دلایل رغبت نداشتن 
دانش آموزان به رشته ریاضی، موضوع 
غ التحصیلی از  بازار کار آن پس از فار
دانشگاه است. بر همین اساس علاوه 
بر آموزش و پرورش، وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه های 
مربوطه باید برای توسعه و تربیت 
و دانشجویان رشته  دانش آموزان 
ریاضی و استقبال از تحصیل و اشتغال 

آنها تلاش کنند.
پیش از این، محمدمهدی کاظمی 
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش اعلام کرده بود که هدفگذاری 
معاونت آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش این است که تا پایان برنامه 
هفتم کشور، به سهم واقعی مدنظر 
رشته های علوم پایه در دانشگاه ها و 
توسعه رشته ریاضی فیزیک در آموزش 
و پرورش برسیم؛  اما وزارت آموزش 
و پرورش تا کنون چقدر توانسته در 
افزایش تعداد دانش آموزان در رشته 

ریاضی موفق عمل کند؟

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش در این خصوص به »ایران« 
گفت: طی ۱۳ سال گذشته به رشته 
ریاضی فیزیک توجه چندانی نشده 
است. ما از سال گذشته تلاش 
کردیم تعداد دانش آموزان در رشته 

ریاضی فیزیک را افزایش دهیم. 
کاظمی در این باره که گفته می شود 
تعداد دانش آموزان رشته ریاضی 
امسال افزایش یافته است، گفت: 
امسال تعداد دانش آموزان رشته 
ریاضی فیزیک در پایه دهم نسبت 
به سال گذشته افزایش داشت البته 

که سال گذشته هم روند ما افزایشی 
بود. بدین صورت که در سال گذشته 
۱,۶ درصد سهم دانش آموزان در رشته 
ریاضی افزایش یافت. امسال نیز روند 
افزایشی خواهد بود اما آمار و سهم 
دقیق آن طی روزهای آتی که آمارها 
تجمیع می شود، به عنوان یک آمار 

نهایی قابل ارائه خواهد بود.
شته  ر ن  ز ا متو سعه  تو بر  ی  و
ریاضی فیزیک تأکید کرد و گفت: 
سیاست ما توسعه متوازن با رویکرد 
افزایش سهم رشته ریاضی فیزیک 
و افزایش سهم آموزش های فنی و 

حرفه ای در مدارس است. تلاش 
شد هم در سال گذشته و هم 
در سال جاری این اتفاق بیفتد. 
هدفگذاری کرده ایم تا سهم ما در 
پایه دهم رشته فنی وحرفه ای و 
هنرستان ها به ۴۱ درصد در سال 

تحصیلی ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ برسد.
معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش 
و پرورش درباره این موضوع که گفته 
می شود وقتی تعداد دانش آموزان 
در رشته ریاضی در دبیرستان ها 
کم باشد، شانس قبولی آنها در 
دانشگاه ها بیشتر است، گفت: 
همینطور است، در حال حاضر 
ظرفیت برخی از رشته های ریاضی 
فیزیک در برخی از کد رشته ها 
همچنان خالی مانده است.  وی 
درباره آمار ورود دانش آموزان رشته 
ریاضی فیزیک به دانشگاه گفت: 
به تعداد تمام شرکت کنندگان 
رشته ریاضی فیزیک در دانشگاه ها 
صددرصد ظرفیت وجود دارد. این 
ظرفیت برای تمام دانش آموزان 
ریاضی در رشته های روزانه، شبانه، 
پیام نور، غیرانتفاعی و آزاد برای جذب 
صددرصدی موجود است، اما رقابت 
برای رشته و دانشگاه ها وجود دارد و 
ممکن است یک سری از کدرشته ها 
متقاضیان بیشتری نسبت به سایر 

کدرشته ها داشته باشند.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به مطالبات معلمان، 
از تلاش و پیگیری برای راه اندازی سازمان اقتصادی و 

رفاهی معلمان خبر داد.
به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی، دیروز در دیدار 
جمعی از فرهنگیان شیراز که همزمان با سفر 
رئیس جمهور و هیأت دولت به استان فارس انجام 
شد، با اشاره به نقش آموزش و پرورش در قوام نظام 
اسلامی، عبور از گردنه های سخت را نیازمند کمک به 
این وزارتخانه دانست و افزود: اگر به دنبال داشتن 
جامعه ای سالم هستیم باید آن را در مدارس دنبال 

. کنیم
وی با بیان اینکه آسیب های اجتماعی امروز به 
دلیل غفلت از مدرسه است، افزود: زمانی که دولت 
سیزدهم را به دست گرفتیم با چند مسأله روبه رو 

بودیم که یکی از آنها وجود سندی غیر از سند تحول 
بنیادین بود و به همین دلیل یکسری کارها از جمله 
رتبه بندی معلمان روی زمین مانده بود. در رتبه بندی 
آنچه انجام شد حداقلی بود و برای معلمان هر کاری 

که بتوانیم انجام می دهیم.
وی همچنین به معضل کمبود معلم در برخی از مناطق 
اشاره کرد و گفت: بزودی این مشکل حل خواهد شد 
اما این مسأله به دلیل تضعیف دانشگاه فرهنگیان رخ 

داده است.
رضا مراد صحرایی با تأکید بر اینکه هر کاری بتوانیم 
برای تقویت دانشگاه فرهنگیان انجام می دهیم، 
افزود: در این دانشگاه باید به گونه ای عمل کنیم که 
تنها دغدغه تربیت دانشجو معلمان باشد نه اینکه 

دغدغه فضا و تجهیزات داشته باشیم.

وزیر آموزش و پرورش:
دنبال راه اندازی سازمان اقتصادی و رفاهی معلمان هستیم

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
از برنامه ریزی برای اتصال بیمارستان ها به خطوط مترو 

و تجهیز مراکز درمانی به مخازن آب اضطراری خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی نصیری در هشتمین کنگره 
تخصصی و بین المللی ساخت بیمارستان و مدیریت 
منابع و تجهیزات، ساختمان بیمارستان را مشابه یک 
شهر کوچک توصیف کرد و گفت: بیمارستان ها مراکزی 
هستند که باید در شبانه روز و در زمان بحران بدون 
توقف، خدمات خود را به شهروندان ارائه کنند، از این 

رو ایمنی آنها دارای اهمیت بالایی است.
وی مخاطرات سازه ای و حریق را به عنوان مهمترین 
مخاطرات برای بیمارستان ها در شهر تهران دانست و 
گفت: شهرداری تهران و وزارت راه و شهرسازی در جریان 
ارزیابی ساختمان های بلندمرتبه و مهم شهر تهران، 

در حال ارزیابی بیمارستان ها هستند که نتایج آن به 
مسئولان ارائه می شود تا اقدامات لازم را برای افزایش 

ایمنی و کاهش مخاطرات، انجام دهند.
وی همچنین گفت: موضوع محل فرود بالگردها در 
کمک به کنترل بحران هایی همچون زلزله اهمیت 
زیادی دارد و رعایت استانداردها در ایجاد این نقاط 

ضروری است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد
تجهیز مراکز درمانی تهران به مخازن آب اضطراری


